Avenida Domingos Sertão, 1000 – São José – CEP: 65.870-000 - Pastos Bons – Maranhão

Telefone: (0xx99) 3555-1245 – E-mail: prefeitura_pastosbons@hotmail.com

PORTARIA N.º 45/2023-GAB

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA
CARGOS COMISSIONADOS DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O PREFEITO MUNICIPAL DE PASTOS BONS, ESTADO DO MARANHÃO, no

uso de suas atribuições legais e de acordo com o que confere a Lei Orgânica Municipal e a
Constituição Federal,

CONSIDERANDO a edição da Lei Municipal 453/2023, que reformula a Estrutura
Administrativa da Secretária Municipal de Saúde – SEMUS do Município de Pastos Bons –MA e
dá outras providências;

                                                        RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR a senhora LETICIA BARBALHO MOTA, CPF: 051.937.153-46, para exercer o

cargo comissionado de COORDENADORA DO DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA, deste município de Pastos Bons-Ma.

Art. 2º- NOMEAR a senhora MARINA FERNANDA DE LIMA SÁ, CPF: 611.523.633-95, para
exercer o cargo comissionado de COORDENADORA DE PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL, deste
município de Pastos Bons-Ma.

Art. 3º- NOMEAR a senhora NATALYA BEATRIZ FERREIRA COSTA, CPF: 041.603.233-83,
para exercer o cargo comissionado de COORDENADORA DE IMUNIZAÇÃO, deste município de
Pastos Bons-Ma.

Art. 4º- NOMEAR a senhora FRANCIANE PEREIRA DE SOUSA, CPF: 029.872.803-60, para
exercer o cargo comissionado de COORDENADORA DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA,
deste município de Pastos Bons-Ma.

Art. 5º- NOMEAR a senhora AYLA PATRICIA BRITO TEIXEIRA, CPF: 601.664.223-12, para
exercer o cargo comissionado de COORDENADORA DO DEPARTAMENTO DE FÁRMACIA –

ATENÇÃO BÁSICA, com exercício na Semus, deste município de Pastos Bons-Ma.
Art. 6º- NOMEAR a senhora ANA LUIZA DE SOUSA MOTA, CPF: 005.304.343-00, para exercer

o cargo comissionado de COORDENADORA DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS, deste município de Pastos Bons-Ma.
Art. 7º- NOMEAR a senhora NATALIA MARTINS LADEIRA, CPF: 039.051.373-30, para

exercer o cargo comissionado de COORDENADORA DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS, deste município de Pastos Bons-Ma.

Art. 10º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, com efeitos desde o treze de
março do ano de dois mil e vinte e três, revogadas as disposições em contrário.

   PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.
   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PASTOS BONS, ESTADO DO MARANHÃO,

AOS SEIS DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2023.

______________________________________
ENOQUE FERREIRA MOTA NETO

Prefeito Municipal

		2023-06-06T08:20:17-0300
	ENOQUE FERREIRA MOTA NETO:33675023320